Приказ Минфина России от
29.12.2020 N 1166 (ред. от
28.06.2023) "Об
утверждении Перечня
нормативных правовых
актов (их отдельных
положений), содержащих
обязательные требования,
оценка соблюдения
которых осуществляется в
рамках постоянного
государственного
контроля (надзора) на

производственных
объектах организаций,
осуществляющих
сортировку, первичную
классификацию и
первичную оценку
драгоценных камней"

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2020 Г. N 1166

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
(ИХ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ), СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ

ТРЕБОВАНИЯ, ОЦЕНКА СОБЛЮДЕНИЯ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ
В РАМКАХ ПОСТОЯННОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА)

НА ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТАХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
СОРТИРОВКУ, ПЕРВИЧНУЮ КЛАССИФИКАЦИЮ И ПЕРВИЧНУЮ ОЦЕНКУ

ДРАГОЦЕННЫХ КАМНЕЙ

В соответствии с пунктом 6 Правил размещения и актуализации на официальных сайтах
органов государственной власти, осуществляющих государственный контроль (надзор),
предоставление лицензий и иных разрешений, аккредитацию, перечней нормативных
правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2020 г.
N 1722 "О размещении и актуализации на официальных сайтах органов государственной
власти, осуществляющих государственный контроль (надзор), предоставление лицензий и
иных разрешений, аккредитацию, перечней нормативных правовых актов (их отдельных
положений), содержащих обязательные требования" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2020, N 43, ст. 6809), приказываю:

1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений),
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в
рамках постоянного государственного контроля (надзора) на производственных объектах
организаций, осуществляющих сортировку, первичную классификацию и первичную оценку
драгоценных камней (далее - Перечень), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Департаменту государственного регулирования отрасли драгоценных металлов и
драгоценных камней в 10-дневный срок со дня утверждения разместить Перечень на
официальном сайте Министерства финансов Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 г.

Министр
А.Г.СИЛУАНОВ

Приложение
к приказу
Министерства финансов
Российской Федерации
от 29.12.2020 N 1166

ПЕРЕЧЕНЬ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ (ИХ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ),
СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, ОЦЕНКА СОБЛЮДЕНИЯ
КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ В РАМКАХ ПОСТОЯННОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) НА ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТАХ ОРГАНИЗАЦИЙ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СОРТИРОВКУ, ПЕРВИЧНУЮ КЛАССИФИКАЦИЮ
И ПЕРВИЧНУЮ ОЦЕНКУ ДРАГОЦЕННЫХ КАМНЕЙ

Поря
дков
ый
номе
р в
пере
чне

Вид
норм
атив
ного
прав
овог
о
акта

Наи
мено
вани
е
норм
атив
ного
прав
овог
о
акта

Дата
утве
ржд
ения
норм
атив
ного
прав
овог
о
акта

Ном
ер
норм
атив
ного
прав
овог
о
акта

Дата
госу
дарс
твен
ной
реги
стра
ции
норм
атив
ного
прав
овог
о
акта
в
Мин
юсте
Росс
ии

Реги
стра
цион
ный
номе
р
Мин
юста
Росс
ии

Ссы
лка
на
текс
т
норм
атив
ного
прав
овог
о
акта
для
скач
иван
ия в
фор
мате
docx
или
pdf

Ссы
лка
на
текс
т
норм
атив
ного
прав
овог
о
акта
на
Офи
циал
ьном
инте
рнет
-
порт
але
прав
овой
инф
орма
ции
(#)

Ссы
лки
на
стру
ктур
ные
един
ицы
норм
атив
ного
прав
овог
о
акта
,
соде
ржа
щие
обяз
ател
ьные
треб
ован
ия

Кате
гори
я
лиц,
обяз
анн
ых
собл
юда
ть
уста
новл
енн
ые
норм
атив
ным
прав
овы
м
акто
м
обяз
ател
ьные
треб
ован
ия

Вид
ы
экон
омич
еско
й
деят
ельн
ости
лиц,
обяз
анн
ых
собл
юда
ть
уста
новл
енн
ые
норм
атив
ным
прав
овы
м
акто
м
обяз
ател
ьные
треб
ован
ия, в
соот
ветс
твии
с
Общ
ерос
сийс
ким
клас
сиф
икат
ором
видо
в
экон
омич
еско
й
деят
ельн
ости

Вид
госу
дарс
твен
ного
конт
роля
(над
зора
),
наи
мено
вани
е
вида
разр
еши
тель
ной
деят
ельн
ости
, в
рамк
ах
кото
рых
обес
печи
вает
ся
оцен
ка
собл
юде
ния
обяз
ател
ьных
треб
ован
ий,
уста
новл
енн
ых
норм
атив
ным
прав
овы
м
акто
м

Наи
мено
вани
е
орга
на,
осу
щес
твля
юще
го
госу
дарс
твен
ный
конт
роль
(над
зор)

Ссы
лки
на
поло
жен
ия
норм
атив
ных
прав
овых
акто
в,
пред
усма
трив
ающ
их
уста
новл
ение
адм
инис
трат
ивно
й
отве
тств
енно
сти
за
несо
блю
дени
е
обяз
ател
ьног
о
треб
ован
ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Фед
ерал
ьны
й
зако
н

"О
драг
оцен
ных
мета
ллах
и
драг
оцен
ных
камн
ях"

26
март
а
1998
г.

41-
ФЗ

- - #?se
archr
es=
&bp
as=c
d000
00&
a3=
1020
0050
5&a
3typ
e=1
&a3v
alue
=%D
4%E
5%E
4%E
5%F
0%E
0%E
B%F
C%E
D%F
B%E
9+%
E7%
E0%
EA%
EE%
ED&
a6=
&a6t
ype
=1&
a6va
lue=
&a1
5=&
a15t
ype
=1&
a15v
alue
=&a
7typ
e=1
&a7f
rom
=&a
7to=
&a7
date
=&a
8=4
1-
%D4
%C7
&a8t
ype
=1&
a1=
%EE
+%E
4%F
0%E
0%E
3%E
E%F
6%E
5%E
D%E
D%F
B%F
5+%
EC%
E5%
F2%
E0%
EB%
EB%
E0%
F5+
%E8
+%E
4%F
0%E
0%E
3%E
E%F
6%E
5%E
D%E
D%F
B%F
5+%
EA%
E0%
EC%
ED%
FF%
F5&a
0=&
a16
=&a
16ty
pe=
1&a
16va
lue=
&a1
7=&
a17t
ype
=l&a
17va
lue=
&a4
=&a
4typ
e=1
&a4v
alue
=&a
23=
&a2
3typ
e=1
&a2
3val
ue=
&tex
tpres
=&s
ort=
7&x
=56
&y=
17

Пунк
ты 2,
4
стат
ьи
20,
пунк
т 4
стат
ьи
22

Юри
диче
ские
лица
,
осу
щес
твля
ющи
е,
сорт
иров
ку,
перв
ичну
ю
клас
сиф
икац
ию и
перв
ичну
ю
оцен
ку
драг
оцен
ных
камн
ей

08.9
9.31
Доб
ыча
драг
оцен
ных
и
полу
драг
оцен
ных
камн
ей,
кром
е
алма
зов;
08.9
9.32
Доб
ыча
алма
зов

Пост
оянн
ый
госу
дарс
твен
ный
конт
роль
(над
зор)
на
прои
звод
стве
нны
х
объе
ктах
орга
низа
ций,
осу
щес
твля
ющи
х
сорт
иров
ку,
перв
ичну
ю
клас
сиф
икац
ию и
перв
ичну
ю
оцен
ку
драг
оцен
ных
камн
ей

Гохр
ан
Росс
ии

Стат
ьи
15.4
7,
19.5,
19.6,
19.7
Коде
кса
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ии
об
адм
инис
трат
ивн
ых
прав
онар
уше
ниях

2 Фед
ерал
ьны
й
зако
н

"Об
обес
пече
нии
един
ства
изме
рени
й"

26
июн
я
2008
г.

102-
ФЗ

- - #?se
archr
es=
&bp
as=c
d000
00&
a3=
1020
0050
5&a
3typ
e=1
&a3v
alue
=%D
4%E
5%E
4%E
5%F
0%E
0%E
B%F
C%E
D%F
B%E
9+%
E7%
E0%
EA%
EE%
ED&
a6=
&a6t
ype
=1&
a6va
lue=
&a1
5=&
a15t
ype
=1&
a15v
alue
=&a
7typ
e=1
&a7f
rom
=&a
7to=
&a7
date
=&a
8=1
02-
%D4
%C7
&a8t
ype
=1&
a1=
%CE
%E1
+%E
E%E
1%E
5%F
1%E
F%E
5%F
7%E
5%E
D%E
8%E
8+%
E5%
E4%
E8%
ED%
F1%
F2%
E2%
E0+
%E8
%E7
%EC
%E5
%F0
%E5
%ED
%E8
%E9
&a0
=&a
16=
&a1
6typ
e=1
&a1
6val
ue=
&a1
7=&
a17t
ype
=1&
a17v
alue
=&a
4=&
a4ty
pe=
1&a
4val
ue=
&a2
3=&
a23t
ype
=1&
a23v
alue
=&te
xtpre
s=&s
ort=
7&x
=59
&y=
13

Част
и 1,
4
стат
ьи
13

Юри
диче
ские
лица
,
осу
щес
твля
ющи
е,
сорт
иров
ку,
перв
ичну
ю
клас
сиф
икац
ию и
перв
ичну
ю
оцен
ку
драг
оцен
ных
камн
ей

08.9
9.31
Доб
ыча
драг
оцен
ных
и
полу
драг
оцен
ных
камн
ей,
кром
е
алма
зов;
08.9
9.32
Доб
ыча
алма
зов

Пост
оянн
ый
госу
дарс
твен
ный
конт
роль
(над
зор)
на
прои
звод
стве
нны
х
объе
ктах
орга
низа
ций,
осу
щес
твля
ющи
х
сорт
иров
ку,
перв
ичну
ю
клас
сиф
икац
ию и
перв
ичну
ю
оцен
ку
драг
оцен
ных
камн
ей

Гохр
ан
Росс
ии

Стат
ьи
19.5,
19.6,
19.7
Коде
кса
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ии
об
адм
инис
трат
ивн
ых
прав
онар
уше
ниях

3 Пост
анов
лени
е
Прав
ител
ьств
а
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ии

"Об
утве
ржд
ении
Прав
ил
учет
а и
хран
ения
драг
оцен
ных
мета
ллов
,
драг
оцен
ных
камн
ей и
прод
укци
и из
них,
а
так
же
веде
ния
соот
ветс
твую
щей
отче
тнос
ти"

28
сент
ября
2000
г.

731 - - #%Е
2%8
4%9
6_73
1_.p
df

#?se
archr
es=
&bp
as=c
d000
00&
a3-
1020
0049
6&a
3typ
e=1
&a3v
alue
=%C
F%E
E%F
1%F
2%E
0%E
D%E
E%E
2%E
B%E
5%E
D%E
8%E
5&a
6=&
a6ty
pe=
1&a
6val
ue=
&a1
5=&
a15t
ype
=1&
a15v
alue
=&a
7typ
e=1
&a7f
rom
=&a
7to=
&a7
date
=&a
8=7
31&
a8ty
pe=
1&a
1=%
CE%
E1+
%F3
%F2
%E2
%E5
%F0
%E6
%E4
%E5
%ED
%E8
%E8
+%C
F%F
0%E
0%E
2%E
8%E
B+%
F3%
F7%
E5%
F2%
E0+
%E8
+%F
5%F
0%E
0%E
D%E
5%E
D%E
8%F
F+%
E4%
F0%
E0%
E3%
EE%
F6%
E5%
ED%
ED%
FB%
F5+
%EC
%E5
%F2
%E0
%EB
%EB
%EE
%E2
%2C
+%E
4%F
0%E
0%E
3%E
E%F
6%E
5%E
D%E
D%F
B%F
5+%
EA%
E0%
EC%
ED%
E5%
E9+
%E8
+%E
F%F
0%E
E%E
4%F
3%E
A%F
6%E
8%E
8+%
E8%
E7+
%ED
%E8
%F5
%2C
+%E
0+%
F2%
E0%
EA%
E6%
E5+
%E2
%E5
%E4
%E5
%ED
%E8
%FF
+%F
1%E
E%E
E%F
2%E
2%E
5%F
2%F
1%F
2%E
2%F
3%F
E%F
9%E
5%E
9+%
EE%
F2%
F7%
E5%
F2%
ED%
EE%
F1%
F2%
E8&
a0=
&a1
6=&
a16t
ype
=1&
a16v
alue
=&a
17=
&a1
7typ
e=1
&a1
7val
ue=
&a4
=&a
4typ
e=1
&a4v
alue
=&a
23=
&a2
3typ
e=1
&a2
3val
ue=
&tex
tpres
=&s
ort=
7&x
=26
&y=
2

Пунк
т 5;
абза
цы
перв
ый,
четв
ерты
й,
пяты
й
пунк
та 7
Прав
ил
учет
а и
хран
ения
драг
оцен
ных
мета
ллов
,
драг
оцен
ных
камн
ей и
прод
укци
и из
них,
а
так
же
веде
ния
соот
ветс
твую
щей
отче
тнос
ти

Юри
диче
ские
лица
,
осу
щес
твля
ющи
е,
сорт
иров
ку,
перв
ичну
ю
клас
сиф
икац
ию и
перв
ичну
ю
оцен
ку
драг
оцен
ных
камн
ей

08.9
9.31
Доб
ыча
драг
оцен
ных
и
полу
драг
оцен
ных
камн
ей,
кром
е
алма
зов;
08.9
9.32
Доб
ыча
алма
зов

Пост
оянн
ый
госу
дарс
твен
ный
конт
роль
(над
зор)
на
прои
звод
стве
нны
х
объе
ктах
орга
низа
ций,
осу
щес
твля
ющи
х
сорт
иров
ку,
перв
ичну
ю
клас
сиф
икац
ию и
перв
ичну
ю
оцен
ку
драг
оцен
ных
камн
ей

Гохр
ан
Росс
ии

Стат
ьи
15.4
7,
19.5,
19.6,
19.7
Коде
кса
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ии
об
адм
инис
трат
ивн
ых
прав
онар
уше
ниях

4 Пост
анов
лени
е
Прав
ител
ьств
а
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ии

"О
фед
ерал
ьном
госу
дарс
твен
ном
проб
ирно
м
надз
оре"

25
июн
я
2021
г.

1015 - - # Пунк
ты
68,
69
Разд
ела
III
Поло
жен
ия о
фед
ерал
ьном
госу
дарс
твен
ном
проб
ирно
м
надз
оре

Юри
диче
ские
лица
,
осу
щес
твля
ющи
е
сорт
иров
ку,
перв
ичну
ю
клас
сиф
икац
ию и
перв
ичну
ю
оцен
ку
драг
оцен
ных
камн
ей

08.9
9.31
Доб
ыча
драг
оцен
ных
и
полу
драг
оцен
ных
камн
ей,
кром
е
алма
зов;
08.9
9.32
Доб
ыча
алма
зов

Пост
оянн
ый
госу
дарс
твен
ный
конт
роль
(над
зор)
на
прои
звод
стве
нны
х
объе
ктах
орга
низа
ций,
осу
щес
твля
ющи
х
сорт
иров
ку,
перв
ичну
ю
клас
сиф
икац
ию и
перв
ичну
ю
оцен
ку
драг
оцен
ных
камн
ей

Гохр
ан
Росс
ии

Стат
ьи
15.4
7,
19.5,
19.6,
19.7
Коде
кса
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ии
об
адм
инис
трат
ивн
ых
прав
онар
уше
ниях

5 Утратил силу с 28 июня 2023 года. - Приказ Минфина России от 28.06.2023 N 293

6 Пост
анов
лени
е
Прав
ител
ьств
а
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ии

"Об
утве
ржд
ении
Прав
ил
сорт
иров
ки,
перв
ично
й
клас
сиф
икац
ии и
перв
ично
й
оцен
ки
драг
оцен
ных
камн
ей"

24
октя
бря
2015
г.

1137 - - #%E
2%8
4%9
6_11
37_.
pdf

#?se
archr
es=
&bp
as=c
d000
00&
a3=
1020
0049
6&a
3typ
e=1
&a3v
alue
=%C
F%E
E%F
1%F
2%E
0%E
D%E
E%E
2%E
B%E
5%E
D%E
8%E
5&a
6=&
a6ty
pe=
1&a
6val
ue=
&a1
5=&
a15t
ype
=1&
a15v
alue
=&a
7typ
e=1
&a7f
rom
=&a
7to=
&a7
date
=&a
8=1
137
&a8t
ype
=1&
a1=
%CE
%E1
+%F
3%F
2%E
2%E
5%F
0%E
6%E
4%E
5%E
D%E
8%E
8+%
EF%
F0%
E0%
E2%
E8%
EB+
%F1
%EE
%F0
%F2
%E8
%F0
%EE
%E2
%EA
%E8
%2C
+%E
F%E
5%F
0%E
2%E
8%F
7%E
D%E
E%E
9+%
EA%
EB%
E0%
F1%
F1%
E8%
F4%
E8%
EA%
E0%
F6%
E8%
E8+
%E8
+%E
F%E
5%F
0%E
2%E
8%F
7%E
D%E
E%E
9+%
EE%
F6%
E5%
ED%
EA%
E8+
%E4
%F0
%E0
%E3
%EE
%F6
%E5
%ED
%ED
%FB
%F5
+%E
A%E
0%E
C%E
D%E
5%E
9&a
0=&
a16
=&a
16ty
pe=
1&a
16va
lue=
&a1
7=&
a17t
ype
=1&
a17v
alue
=&a
4=&
a4ty
pe=
1&a
4val
ue=
&a2
3=&
a23t
ype
=1&
a23v
alue
=&te
xtpre
s=&s
ort=
7&x
=48
&y=
14

Пунк
ты 4
- 10
Прав
ил
сорт
иров
ки,
перв
ично
й
клас
сиф
икац
ии и
перв
ично
й
оцен
ки
драг
оцен
ных
камн
ей

Юри
диче
ские
лица
,
осу
щес
твля
ющи
е,
сорт
иров
ку,
перв
ичну
ю
клас
сиф
икац
ию и
перв
ичну
ю
оцен
ку
драг
оцен
ных
камн
ей

08.9
9.31
Доб
ыча
драг
оцен
ных
и
полу
драг
оцен
ных
камн
ей,
кром
е
алма
зов;
08.9
9.32
Доб
ыча
алма
зов

Пост
оянн
ый
госу
дарс
твен
ный
конт
роль
(над
зор)
на
прои
звод
стве
нны
х
объе
ктах
орга
низа
ций,
осу
щес
твля
ющи
х
сорт
иров
ку,
перв
ичну
ю
клас
сиф
икац
ию и
перв
ичну
ю
оцен
ку
драг
оцен
ных
камн
ей

Гохр
ан
Росс
ии

Стат
ьи
15.4
7,
19.5,
19.6,
19.7
Коде
кса
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ии
об
адм
инис
трат
ивн
ых
прав
онар
уше
ниях

7 Пост
анов
лени
е
Прав
ител
ьств
а
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ии

"О
поря
дке
отне
сени
я
само
родк
ов
драг
оцен
ных
мета
ллов
и
драг
оцен
ных
камн
ей к
кате
гори
и
уник
альн
ых"

15
фев
раля
2016
г.

102 - - #%E
2%8
4%9
6_10
2_.p
df

#?se
archr
es=
&bp
as=c
d000
00&
a3=
1020
0049
6&a
3typ
e=1
&a3v
alue
=%C
F%E
E%F
1%F
2%E
0%E
D%E
E%E
2%E
B%E
5%E
D%E
8%E
5&a
6=&
a6ty
pe=
1&a
6val
ue=
&a1
5=&
a15t
ype
=1&
al5v
alue
=&a
7typ
e=1
&a7f
rom
=&a
7to=
&a7
date
=&a
8=1
02&
a8ty
pe=
1&a
1=%
CE+
%EF
%EE
%F0
%FF
%E4
%EA
%E5
+%E
E%F
2%E
D%E
5%F
1%E
5%E
D%E
8%F
F+%
F1%
E0%
EC%
EE%
F0%
EE%
E4%
EA%
EE%
E2+
%E4
%F0
%E0
%E3
%EE
%F6
%E5
%ED
%ED
%FB
%F5
+%E
C%E
5%F
2%E
0%E
B%E
B%E
E%E
2+%
E8+
%E4
%F0
%E0
%E3
%EE
%F6
%E5
%ED
%ED
%FB
%F5
+%E
A%E
0%E
C%E
D%E
5%E
9+%
EA+
%EA
%E0
%F2
%E5
%E3
%EE
%F0
%E8
%E8
+%F
3%E
D%E
8%E
A%E
0%E
B%F
C%E
D%F
B%F
5&a
0=&
a16
=&a
16ty
pe=
1&a
16va
lue=
&a1
7=&
a17t
ype
=1&
a17v
alue
=&a
4=&
a4ty
pe=
1&a
4val
ue=
&a2
3=&
a23t
ype
=1&
a23v
alue
=&te
xtpre
s=&s
ort=
7&x
=24
&y=
23

Под
пунк
т "б"
пунк
та 2
Прав
ил
отне
сени
я
само
родк
ов
драг
оцен
ных
мета
ллов
и
драг
оцен
ных
камн
ей к
кате
гори
и
уник
альн
ых

Юри
диче
ские
лица
,
осу
щес
твля
ющи
е,
сорт
иров
ку,
перв
ичну
ю
клас
сиф
икац
ию и
перв
ичну
ю
оцен
ку
драг
оцен
ных
камн
ей

08.9
9.31
Доб
ыча
драг
оцен
ных
и
полу
драг
оцен
ных
камн
ей,
кром
е
алма
зов;
08.9
9.32
Доб
ыча
алма
зов

Пост
оянн
ый
госу
дарс
твен
ный
конт
роль
(над
зор)
на
прои
звод
стве
нны
х
объе
ктах
орга
низа
ций,
осу
щес
твля
ющи
х
сорт
иров
ку,
перв
ичну
ю
клас
сиф
икац
ию и
перв
ичну
ю
оцен
ку
драг
оцен
ных
камн
ей

Гохр
ан
Росс
ии

Стат
ьи
19.5,
19.6,
19.7
Коде
кса
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ии
об
адм
инис
трат
ивн
ых
прав
онар
уше
ниях

8 Прик
аз
Мин
исте
рств
а
фин
ансо
в
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ии

"Об
утве
ржд
ении
Поря
дка
опре
деле
ния
лим
итно
й
оцен
ки
алма
зов
спец
иаль
ных
разм
еров
масс
ой
10,8
0
кара
та и
боле
е"

22
янва
ря
2015
г.

14н 29
апре
ля
2015
г.

N
3706
0

#%E
2%8
4%9
6_#

#?in
dex
=0&
rang
eSiz
e=1

Поря
док
опре
деле
ния
лим
итно
й
оцен
ки
алма
зов
спец
иаль
ных
разм
еров
масс
ой
10,8
0
кара
та и
боле
е в
полн
ом
объе
ме

Юри
диче
ские
лица
,
осу
щес
твля
ющи
е,
сорт
иров
ку,
перв
ичну
ю
клас
сиф
икац
ию и
перв
ичну
ю
оцен
ку
драг
оцен
ных
камн
ей

08.9
9.32
Доб
ыча
алма
зов

Пост
оянн
ый
госу
дарс
твен
ный
конт
роль
(над
зор)
на
прои
звод
стве
нны
х
объе
ктах
орга
низа
ций,
осу
щес
твля
ющи
х
сорт
иров
ку,
перв
ичну
ю
клас
сиф
икац
ию и
перв
ичну
ю
оцен
ку
драг
оцен
ных
камн
ей

Гохр
ан
Росс
ии

Стат
ьи
19.5,
19.6,
19.7
Коде
кса
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ии
об
адм
инис
трат
ивн
ых
прав
онар
уше
ниях

9 Прик
аз
Мин
исте
рств
а
фин
ансо
в
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ии

"Об
утве
ржд
ении
поря
дка
отбо
ра и
реал
изац
ии
пред
став
ител
ьных
парт
ий
необ
рабо
танн
ых
прир
одн
ых
алма
зов"

19
нояб
ря
2018
г.

235н 25
дека
бря
2018
г.

N
5317
5

#?pa
ge=
1

#?se
archr
es=
&bp
as=c
d000
00&
a3=
1020
0049
7&a
3typ
e=1
&a3v
alue
=%C
F%F
0%E
8%E
A%E
0%E
7&a
6=&
a6ty
pe=
1&a
6val
ue=
&a1
5=&
a15t
ype
=1&
a15v
alue
=&a
7typ
e=1
&a7f
rom
=&a
7to=
&a7
date
=&a
8=2
35%
ED&
a8ty
pe=
1&a
1=%
CE%
E1+
%F3
%F2
%E2
%E5
%F0
%E6
%E4
%E5
%ED
%E8
%E8
+%E
F%E
E%F
O%F
F%E
4%E
A%E
0%0
D%0
A%E
E%F
2%E
1%E
E%F
0%E
0+%
E8+
%F0
%E5
%E0
%EB
%E8
%E7
%E0
%F6
%E8
%E8
+%E
F%F
0%E
5%E
4%F
1%F
2%E
0%E
2%E
8%F
2%E
5%E
B%F
C%E
D%F
B%F
5+%
EF%
E0%
F0%
F2%
E8%
E9+
%ED
%E5
%EE
%E1
%F0
%E0
%E1
%EE
%F2
%E0
%ED
%ED
%FB
%F5
%0D
%0A
%EF
%F0
%E8
%F0
%EE
%E4
%ED
%FB
%F5
+%E
0%E
B%E
C%E
0%E
7%E
E%E
2&a
0=&
a16
=&a
16ty
pe=
1&a
16va
lue=
&a1
7=&
a17t
ype
=1&
a17v
alue
=&a
4=&
a4ty
pe=
1&a
4val
ue=
&a2
3=&
a23t
ype
=1&
a23v
alue
=&te
xtpre
s=&s
ort=
7&x
=47
&y=
16

Пунк
ты 1
- 6
Поря
дка
отбо
ра и
реал
изац
ии
пред
став
ител
ьных
парт
ий
необ
рабо
танн
ых
прир
одн
ых
алма
зов

Юри
диче
ские
лица
,
осу
щес
твля
ющи
е,
сорт
иров
ку,
перв
ичну
ю
клас
сиф
икац
ию и
перв
ичну
ю
оцен
ку
драг
оцен
ных
камн
ей

08.9
9.32
Доб
ыча
алма
зов

Пост
оянн
ый
госу
дарс
твен
ный
конт
роль
(над
зор)
на
прои
звод
стве
нны
х
объе
ктах
орга
низа
ций,
осу
щес
твля
ющи
х
сорт
иров
ку,
перв
ичну
ю
клас
сиф
икац
ию и
перв
ичну
ю
оцен
ку
драг
оцен
ных
камн
ей

Гохр
ан
Росс
ии

Стат
ьи
19.5,
19.6,
19.7
Коде
кса
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ии
об
адм
инис
трат
ивн
ых
прав
онар
уше
ниях

Версия #1
Журнал АО создал 29 декабря 2020 19:34:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:21